
kód lektor název dílny stručná anotace kapacita kategorie

1 Borovičková Tereza Čokoládová dílna Povíme si, jak se vyrábí čokoláda. Společně si vyrobíme 
čokoládové lanýže a bonbony. 10 1. ročník

2 Nguyen Thuy Nga Lampiónová dílnička výroba lampiónů 10 1. ročník

3 Kalinová Eva, Nová Eva Mezigenerační muzicírování zpívaní vánočních písní, hraní na rytmické nástroje, tanec 
se seniory 25 1. ročník

4 Hofmannová Gabriela, 
Tůma Josef Míčové hry Nácvik hodu a chytání míče a míčové hry - přehazovaná, 

vybíjena,.. 20 1. ročník

5 Coufalová Petra Perníková chaloupka Poslech pohádky, malované čtení, zdobení chaloupky z 
perníku 12 1. ročník

6 Moskalievová Lucie, 
Frouba Zdeněk Pražské Benátky plavba lodí po Vltavě, návštěva muzea 24 1. ročník

7 Solomčíková Tamara, 
Majerová Olga Pražské Benátky plavba lodí po Vltavě, návštěva muzea 23 1. ročník

8 Urbanová Mária Vyšehrad Návštěva baziliky sv. Petra a Pavla 12 1. ročník

9 Řeháčková Radka Bylinkové čarování Vyrobíme si čajové sáčky, bylinkové mýdlo, namalujeme 
hrneček a nakonec si uvaříme čaj. 12 2. a 3. ročník

10 Vitnovská Dobromila České betlemářství Tradice českých betlémů, nejznámější betlémy a jejich 
tvůrci, výroba vlastního betlému. 12 2. a 3. ročník

11 Řezanková Ivana Den plný tance
Představíme si taneční styl Breakdance. Naučíme se 
základní kroky a v závěru krátkou sestavu. Pozvání přijal i 
pravý b-boy.

12 2. a 3. ročník

12 Svozilová Barbora Hlavolamy a logické 
hádanky

Pokud vás baví řešit matematické hádanky a zajímavé 
příklady, jste vítáni. Budeme si hrát s drátěnými 
hlavolamy, příklady "se zápalkami" a najdeme si čas i na 
obrázkvou matematiku. Těším se na vás! Kdo má doma 
oblíbený hlavolam, může nám ho přinést ukázat :-)

15 2. a 3. ročník

13 Malik Aditi Christmas celebration

Read and listen to Christmas story, sing carols, watch 
some videos, make stars and Christmas cards, play 
Christmas games and talk about Christmas holiday and  
traditions. 

12 2. a 3. ročník

14 Rychlovská Alena Jak si pejsek s kočičkou 
dělali k svátku dort

Josef Čapek a jeho tvorba pro děti, čtení, poslech a 
shlédnutí pohádek J.Čapka, ilustrace k pohádce,výroba 
dortu.

12 2. a 3. ročník

15 Ivácková Ivana Putování za vánoční 
hvězdou

Tvoření ve třídě + edukační program v KC Matky Terezy 
Háje - Proč křesťané slaví Vánoce 12 2. a 3. ročník



16 Müllerová Mária Putování za vánoční 
hvězdou

Tvoření ve třídě + edukační program v KC Matky Terezy 
Háje - Proč křesťané slaví Vánoce 12 2. a 3. ročník

17 Štěpánová Ivana Společenské hry 12 2. a 3. ročník
18 Maisnarová Marika Vánoce mnoha vůní Betlémská kaple 12 2. a 3. ročník
19 Kašparová Hana Vánoce mnoha vůní Betlémská kaple 12 2. a 3. ročník
20 Rishko Mariana vánoční dekorace Společně si vyrobíme vánoční stromeček 12 2. a 3. ročník

21 Čapková Barbora Vánoční dílna s focením

Děti si ve vánoční fotodílně vyzkouší práci s fotoaparátem, 
nafotí krásné vánoční fotky sebe a kamarádů s 
rekvizitami, které si společně upravíme na tabletech a 
počítaci. Nakonec je vytiskneme a vytvoříme z nich různé 
vánoční dárečky. Stačí přinést úsměv a něco hezkého na 
sebe.

12 2. a 3. ročník

22 Adamová Kamila vánoční ozdoba na okno
Vyrobíme si vánoční ozdobu k zavěšení na okno nebo na 
stěnu. Rytí, vytlačování do hliníkové folie, navlékání 
korálků, vázání drátků.

12 2. a 3. ročník

23 Hitmarová Kristýna Vánoční tradice a tvoření Povídání o vánočních tradicích a zvycích, zpěv koled, 
výboba vánočních přáníček 15 2. a 3. ročník

24 Naku Tetiana, Yurkiv 
Halyna Vánoční tvoření 

Vyrobíme si Vánočních ozdobu k zavěšení v bytu při 
poslechu koled. Rozhovory o vánočních tradicích a 
zvycích.

20 2. a 3. ročník

25 Středová Alice Vánoční tvořeni s hudbou a 
čajíčkem

Vyrábění malého vánočního svícnu při poslechu koled a 
pití čajíčku. Rozhovory o vánočních tradicích a zvycích. 12 2. a 3. ročník

26 Zítková Kateřina Winter in English
Seznámíme se slovní zásobou, budeme tvořit dle návodu 
v angličtině, čekají nás zimní bísničky, písničky a 
pohádky.

15 2. a 3. ročník

27 Tarasová Adéla Adventní dílny 

Dílničky v Dendrologické zahradě s výrobou drobných 
vánočních dekorací. Jako materiál budou použity 
přírodniny ze zahrady – různé plody, šišky, sušené rostliny 
a chvojí z dřevin Dendrologické zahrady. Děti si vyrobí 
svícen, závěs do okna či na zeď, případně malou ozdobu 
na stromeček.

15 4. a 5. ročník

28 Fantová Monika
Dramatizace zrýmovaného 
vánočního příběhu v 
anglickém jazyce

ve dvou skupinách se podíváme na  zrýmovaný vánoční 
příběh Grinche a Stickmana, naučíme se nová slovíčka, 
zlepšíme výslovnost a intonaci skrze dramatizaci a 
užijeme si zábavu, které tyto příběhy nabízí

15 4. a 5. ročník

29 Světlíková Hana Enrichment v Zoo
Návštěva Zoo, prohlédneme si, s čím a jak si zvířata hrají, 
pod vedením ošetřovatele takovu hračku zvířatům 
vyrobíme.

15 4. a 5. ročník



30 Zapletalová Alena Hlavolamy a logické 
hádanky

Den, kdy si budeme lámat hlavu nad různými hádankami, 
optickými iuzemi a matematickými záhadami. Budeme 
řešit logické úlohy a hledat k nim všemožná řešení. 
Nakonec si zkusíme i nějaký hlavolam vytvořit. Užijeme si 
spoustu zábavy a potrénujeme hlavy! :)

14 4. a 5. ročník

31 Marková Marie Improvizace a divadlo
Vyzkoušíme si různé divadelní a improvizační techniky a 
hry, rozpohybujeme tělo, budeme (si) hrát.  A možná 
zahrajeme i divadlo.

12 4. a 5. ročník

32 Váchalová Alena Klementinum komentovaná 
prohlídka

Komentovaná prohlídka Klementína s návštěvou 
Astronomické věže 8 4. a 5. ročník

33 Zakouřilová Helena Orientační hry
Formou her a zábavých úkolů se naučíme pracovat s 
mapou pro orientační běh.Získané dovednosti prověříme 
na společné procházce s mapou v okolí školy.  

12 4. a 5. ročník

34 Mrozková Jarmila Povídání o životě mnichů, 
návštěva Emauz

Program přizpůsoben menším dětem cca na 1hodinu (od 
10:00 do 11:00 hod),podíváme se, jak žili mniši, bude 
připravena aktivita pro děti

13 4. a 5. ročník

35 Kolářová Martina Procházka Prahou; Výstava 
Betlémů 12 4. a 5. ročník

36 Nováková Markéta Vánoční keramika
Práce s keramickou hlínou, modelace objektů z hliněného 
plátu s možností kombinace se sklem. Např. vánoční 
ozdoby, andělé, svícny.

12 4. a 5. ročník

37 Svobodová Kateřina Vánoční keramika
Práce s keramickou hlínou, modelace objektů z hliněného 
plátu s možností kombinace se sklem. Např. vánoční 
ozdoby, andělé, svícny.

12 4. a 5. ročník

38 Kollárovič Lucie Vánoční koleda: Cesta za 
vánočním duchem

Úvod do příběhu, tvorba plakátu – „Vánoční duchové 
očima dětí“, výtvarný úkol – Vánoční přání: Žáci si vytvoří 
vlastní vánoční přáníčka ve stylu Vánoční koledy. 

10 4. a 5. ročník

39 Kožárová Dagmara Vánoční leporelo

Co si představíme, když se řekne vánoční příběh? Jsou 
všechny vánoční příběhy kouzelné, pohádkové či 
zázračné? Během projektového dne si budeme vyprávět 
vánoční příběhy, zpívat koledy a v neposlední řadě 
vyrobíme vánoční leporelo.

14 4. a 5. ročník

40 Dittrichová Radka Vánoční prozpěvování

Budeme si zpívat a pouštět známé i méně známé koledy. 
Bude možnost si přinést vlastní hudební nástroj a něco 
ostatním zahrát, ale není podmínkou. Pokusíme se něco 
si secvičit společně. Vyrobíme si vánoční maličkost.

14 4. a 5. ročník

41 Hájková Kateřina Vánoční svícen Výroba vánočního svícínku 15 4. a 5. ročník
42 Krajíčková Veronika Vánoční tvoření Společně si vyrobíme vánoční dekorace 12 4. a 5. ročník



43 Jánová Hana Veselá čeština
Mluvnice, literatura i sloh proběhnou ve veselém duchu - 
vtipy, veselá videa, rozhovory v okolí školy a další 
zábavné aktivity

14 4. a 5. ročník

44 Reinštein Stanislava Vodní hrátky Voda je základ života - pokusy, bádání, kreativní tvoření a 
edukační video 14 4. a 5. ročník

45 Boháčová Hana Vyšívaná vánoční ozdoba Naučíme se křížkový vyšívací steh, vybereme si z 
několika předloh a vyšíváme 10 4. a 5. ročník

46 Risová Darina Beauty Day

V rámci projektového dne je potřeba se před vánočními 
svátky  trochu zastavit a myslet na sebe. Uděláme si 
pohodový den s líčením, maskou a úpravou vlasů. 
Naučíme se plést copánky a natáčet vlasy bez natáček :-
))

15 6. a 7. ročník

47 Kažmír Martin Cesta do pravěku

Teorie: způsoby bydlení pravěkého člověka, pravěké 
stavby, příbytky, architektura
Praktická část: žáci si vyrobí vlastní model pravěkého 
obydlí podle vlastního návrhu.   

14 6. a 7. ročník

48 Hálová Alžběta Čtecí dílna v AJ - Roald 
Dahl

Poslechneme a přečteme si ukázky z knížek od R. Dahla 
v angličtině (Karlík a továrna na čokoládu, Matylda, 
BFG...) a podíváme se i na zfilmovanou ukázku. 

15 6. a 7. ročník

49 Kejzlarová Ivana Den na dvoře Václava IV. Život ve středověku- jídlo, oblékání, zábava, hygiena,.., 14 6. a 7. ročník

50 Podroužková Petra, 
Hofman Jiří Gamebook

V rámci tohoto projektu si žáci vytvoří vlastní gamebook – 
interaktivní příběhovou hru, kde se hráč rozhoduje a tím 
ovlivňuje děj. Téma hry si zvolí sami žáci podle svých 
zájmů. K tvorbě gamebooku budou využívat nástroje jako 
Canva, kde si mohou připravit vizuální stránku příběhu, a 
další aplikace na podporu textového obsahu a 
interaktivních prvků. V rámci moderní technologie bude 
využita také umělá inteligence, která pomůže například při 
generování příběhových nápadů, dialogů, nebo při 
grafických úpravách. Tento projekt rozvíjí kreativitu, 
schopnost strukturovaného myšlení a dovednosti práce s 
moderními digitálními nástroji.

16 6. a 7. ročník

51 Sládková Jana, Kobrlová 
Michaela Historie vánočních ozdob výroba vanočnich ozdob spojená s vánoční zahadou. 25 6. a 7. ročník

52 Derková Lenka Kuchařem ve školní kuchyni Přihlášení žáci si vyzkouší práci kuchařek ve školní 
kuchyni - pomůžou s přípravou jídla pro ostatní strávníky 10 6. a 7. ročník

53 Redwig Alena Papagei Ich habe einen kleinen Papagei, zpívat písničku a vyrobit 
si drzého papouška a také si zahrát divadlo 12 6. a 7. ročník



54 Vostárková Šárka Po stopách zločinu

Workshop s detektivní tématikou ve vzdělávacím centru 
Didaktikon. Zjistíme, jak se zajišťuje místo činu, 
odebereme si otisky prstů a odneseme si domů vlastní 
vyizolovanou DNA.

15 6. a 7. ročník

55 Šárková Jana Překvapení přírodopisného 
kabinetu

Mikroskopování, představení zajímavých exemplářů, 
poznávačka? 14 6. a 7. ročník

56 Podroužková Eva Reklama a její tvorba
Navštíví nás výrobce reklamy, vysvětlí jak reklama 
funguje a jak vytvořit skvělou reklamu.  Sami si pak 
reklamu na náš výrobek vytvoříme a vytiskneme poster

14 6. a 7. ročník

57 Charamzová Jana Reklama a její tvorba
Navštíví nás výrobce reklamy, vysvětlí jak reklama 
funguje a jak vytvořit zajímavou reklamu. Sami si pak 
reklamu na náš výrobek vytvoříme a vytiskneme poster.

14 6. a 7. ročník

58 Košková Petra Vánoční dílna Výroba jmenovek na dárky, dekorace, nápady na dárky a 
balení dárků. 12 6. a 7. ročník

59 Borovská Eva, 
Wolajnyková Eva Výroba a pečení věnečků Uvaříme si těsto, upečeme věnečky které si naplníme 

vanilkovým krémem 16 6. a 7. ročník

60 Kynclová Zuzana Využití psychologie v našem 
životě

Řekneme si, jak komunikujeme a jak rozumět komunikaci 
jiných lidí,jak můžeme pracovat se stresem, jak dobře 
zvládat své emoce, případně se podíváme na to, jak se 
efektivně  učit a to vše i za použití her s psychologickým 
potenciálem

15 6. a 7. ročník

61 Svídová Kristýna Werichova vila

V rámci prohlídky navštívíme muzeum Werichovy vily. S 
žáky si nejprve prohlédneme stálou expozici, 
srozumitelnou a zábavnou formou se seznámíte se 
slavnými a významnými obyvateli vily, ale také s historií 
stavby samotné. Zjistíme, kdy se sem nastěhoval Jan 
Werich.

15 6. a 7. ročník

62 Čečáková Monika Základy mikroskopování 
Žáci se seznámí s fungováním mikroskopu. Vyzkouší si 
vytváření různých preparátů a zkoumání mikrosvěta. Na 
závěr si budou moci prohlédnou trvalé preparáty. 

10 6. a 7. ročník

63 Mihál Adam Zdravá záda

Teorie: anatomie lidského těla a svalová práce. Praktická 
část: výběr vhodných cvičení pro zpevnění svalů zad (s 
náčiním a bez náčiní), uvolňovací strčingová cvičení, 
kompenzační cvičení 

12 6. a 7. ročník

64 Ludvíková Nikola Akční tvorba 

Přijďte si vyzkoušet svět akční tvorby, kde hraje hlavní roli 
pohyb, energie a dynamika. Vytvoříme akční malbu 
pomocí rychlých pohybů, ponoříme se do umělecké 
fotografie a prozkoumáme performance jako způsob, jak 
přenést emoce do prostoru. 

10 8. a 9. ročník



65 Šustková Vendula Cesta krve od dárci k 
příjemci

Navštívíme transfuzní stanici ÚVN, kde zjistíme význam 
dárcovství krve na transfuzní stanici (i ty se můžeš později 
stát dárcem), její zpracování a následné vyšetření pro 
vhodného příjemce (i ty se můžeš stát pozdejí zdravotní 
sestrou nebo laborantem)

12 8. a 9. ročník

66 Martinů Petr, 
Pangrácová Jana Dějiny Československa 

Armádní muzeum Žizkov
Žáci se seznámí v časové ose s dějinami Československa 
od jejího vzniku 1918 až po revoluci studenstva v letech 
1989. Zaměříme se na tyto roky 1938, 1948, 1968., 

25 8. a 9. ročník

67 Šoun David Do srdce demokracie 

Návštěva Poslanecké sněmovny parlamentu České 
republiky a to včetně samotného jednacího sálu, kde 
poslanci hlasují o zákonech a následná diskuze s 
poslankyní o životě poslance a jak funguje náš 
demokratický systém.

18 8. a 9. ročník

68 Majerová Monika Dopoledne ve školce

Chceš si vyzkoušet práci učitelky nebo učitele v mateřské 
škole? Máš dobrý vztah k malým dětem? Pokud ano, je 
tato dílna určena právě pro tebe. Čeká nás dopoledne v 
oddělení předškoláků MŠ Vestec, společné aktivity s 
budoucími prvňáčky i vyprávění zaměstnanců MŠ o 
radostech a úskalích jejich práce. 

12 8. a 9. ročník

69 Lišková Simona Evropská unie

Návštěva Evropského domu České republiky, kde 
proběhne interaktivní výukový program o Evropské unii, 
který by měl vést k pochopení základních principů 
fungování Evropské unie a jejího významu pro Českou 
republiku v současném světě. 

18 8. a 9. ročník

70 Hare Russell, Horne 
Andrew christmas film project we will write, film, and edit a short christmas film project 

with the kids 12 8. a 9. ročník

71 Váchalová Alena Klementinum Komentovaná prohlídka Klementina s návštěvou 
Astronomické věže 8 8. a 9. ročník

72 Lišková Veronika Moderní deskové hry

Cílem projektového dne bude představení několika 
různých typů deskových her a seznámení s herními 
mechanikami, se zaměřením na vzdělávací přínos 
deskových her v oblasti kritického a analytického myšlení, 
prohlubování kompetencí žáků ke kooperaci, kompetici a 
sociální interakci.

12 8. a 9. ročník

73 Ilchmanová Adéla, 
Šejvlová Veronika Muzeum Choco Story

Poznání historie čokolády, prohlídka muzea,ochutnávka 
různých druhů čokolád, výroba vlastní čokolády a ukázka 
výroby belgických pralinek

24 8. a 9. ročník



74 Mrozek Zbyněk My se gravitace nebojíme

Síly, které působí na parašutistu, a jak se dají uměle 
navodit.
Žáci si připraví krátkou prezentaci přehledu působících sil 
a jejich směr (detaily celé aktivity objasním při informativní 
schůzce). Zúčastnit se může jen ten, kdo:
1) se nebojí létat ve větrném tunelu (Hurricane factory v 
Letňanech),
2) netrpí zdravotními problémy se zády, ploténkami, 
ramenními klouby, srdcem nebo oběhovým systémem; 
nemá váhu nad 130 kg,
3) přinese od rodičů Prohlášení a souhlas s touto aktivitou 
(tiskopis dodám),
4) nevykazuje vysokou pasivitu a nekázeň v hodinách 
matematiky.

14 8. a 9. ročník

75 Žižková Táňa NaFilm - Filmová dílna
Navštíme Národní filmové muzeum, vytvoříme zvukové 
nahrávky k vybraným filmovým ukázkám a  natočíme 
vlastní animovaný film.

12 8. a 9. ročník

76 Polášková Klára
Národní archiv - zkoumáme 
originály listin a fotografií ze 
20. století

Workshop s odbornými pracovníky, kteří nám ukážou, jak 
je o dokumenty pečováno, jak se renovují a jak se nimi 
dále pracuje. Zkusíme si vlastní intepretaci různých 
archiválií.

12 8. a 9. ročník

77 Říhová Natálie Natoč si svou povídku V průběhu jednoho dne si vyzkoušíme natočit a sestříhat 
vlastní „film" 12 8. a 9. ročník

78 Palmer Hayley reklama a její tvorba
Navštíví nás výrobce reklamy, vysvětlí jak reklama 
funguje a jak vytvořit skvělou reklamu.  Sami si pak 
reklamu na náš výrobek vytvoříme a vytiskneme poster

12 8. a 9. ročník

79 Březinová Marcela Tři (téměř) neznámé příběhy 
III.

Neznámé příběhy statečných/zajímavých lidí, které by 
neměly být zapomenuty. 12 8. a 9. ročník

80 Hažová Petra Vánoční dílna výroba jmenovek na dárky, dekorace, nápady na dárky a 
balení dárků 12 8. a 9. ročník

81 Králová Lenka Vánoční dílna Výroba jmenovek na dárky, dekorace, nápady na dárky a 
balení dárků 12 8. a 9. ročník


